Вернадського⁷. Не використані належною мірою й матеріали особових справ вченого з фондів відповідних навчальних закладів у Києві, Харкові та Львові.

З метою усунення згаданих недоліків наш нарис почнемо з біографічної довідки, складеної на підставі зазначених архівних першоджерел. П.О. Недбайло народився 29 червня (12 липня) 1907 р. у невеликому сільському поселенні Ново-Новицьке (первинна назва – Нове Новицьке, сучасна – Новоновицьке). У деяких публікаціях він охарактеризований як «уродженець Брянської області Росії»⁸, з певним натяком на російське походження вченого. Така характеристика видається неточною, навіть помилковою.